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آریا رهنورد

جام قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا به 
کاشیما آنتلرز رسید اما نایب‌قهرمانی 
در این تورنمنت بیشــتر از ناکامی، به 
یک موفقیت بزرگ برای پرســپولیس 
شباهت داشت. قرمزها اگرچه در خانه 
موفق به لمــس جام نشــدند و اولین 
قهرمانی تاریخ‌شــان را جشن نگرفتند 
اما با یک ترکیب نصفه و نیمه، به سختی 
مبارزه کردند و با همه توان برای رسیدن 
به هدف‌شــان جنگیدند. به جز قدرت 
کاشیما، عوامل پرشــمار دیگری نیز 
ســد راه قهرمانی سرخپوشان در آسیا 
شدند. عواملی که اجازه ندادند هواداران 

پرسپولیس بعد از برگزاری دیدار نهایی، 
آزادی را با لبخنــد و نفس راحت ترک 

کنند.
آقای خیریت

اگر مهدی طارمی رفتار کودکانه و 
تصمیم عجولانه‌اش برای پیوســتن به 
ریزه‌اســپور ترکیه و بازگشت ناگهانی 
از این باشــگاه به پرســپولیس را پیاده 
نمی‌کرد، شاید حالا قرمزها می‌توانستند 
با ترکیبی فوق‌العاده در فینال آسیا حاضر 
باشند. طارمی باشگاه را در یک چالش 
بســیار بزرگ قرار داد. محرومیت از دو 
پنجره نقل و انتقالات، موجب شد سرخ‌ها 
در فینال آســیا با مهره‌هایی مثل آدام 
همتی و علوان‌زاده به مصاف حریف‌شان 

بروند. آن‌هم در شــرایطی که سروش 
رفیعی و مهدی‌‌ ترابی، »تماشــاچی« 
مسابقه محسوب می‌شدند. زمزمه‌های 
سرزنش‌آمیز تماشــاگرها در جریان 
بازی دیروز، نشان می‌داد عصبانیت آنها 
از طارمی هنوز فروکش نکرده اســت. 
بین مهدی و پرسپولیس، خیریتی در 

کار نبود.
طاهری و شرکا

البته که مهدی طارمی مقصر است. 
البته که این بازیکن دست به یک رفتار 
غیرحرفه‌ای زده و نسبت به پیامدهای 
احتمالــی ترک ریزه‌اســپور نیز کاملا 
بی‌توجه بوده اســت اما مقصران اصلی 
رقم خوردن فاجعه محرومیت، مدیرانی 

هستند که قبل از تصمیم بازگرداندن 
طارمی، مذاکره‌های لازم را با باشــگاه 
ترکیه‌ای انجام ندادنــد. اگر طارمی به 
بازگشت اصرار داشت، باید رقم جریمه 
را از جیب خودش به ریز‌ه‌اسپور پرداخت 
می‌کرد. طاهری و شرکا اما به سادگی از 
این موضوع گذشتند و عملا پرسپولیس 
را به لبه پرتگاه بردنــد. این بی‌توجهی 
و ســهل‌انگاری، برای همیشه در تاریخ 

پرسپولیس به یاد آورده خواهد شد.
حتی شما پروفسور عزیز

عملکــرد برانکــو ایوانکوویــچ در 
پرســپولیس خارق‌العاده بوده است. 
هواداران باشــگاه دیوانه‌وار شیفته مرد 
کروات هســتند و هیچ تردیدی وجود 
ندارد که اگر درایت فنــی برانکو نبود، 
پرســپولیس امروز در ایــن نقطه قرار 
نمی‌گرفت. او کارهای بزرگ زیادی انجام 
داد اما بزرگ‌ترین پروژه‌اش را تمام نکرد. 
وقتی خبر محرومیــت نقل و انتقالاتی 
سرخپوشان از راه رسید، این تیم هنوز 
می‌توانست بازیکن بخرد و خودش را به 
اندازه کافی برای روزهای سخت تجهیز 
کند. پروفسور اما دست به چنین کاری 
نزد و تصمیم گرفت به داشــته‌هایش 
بسنده کند. این خود او بود که حتی برابر 
نود ارومیه، مهره‌های جوانش را تست 
نمی‌کرد و وقتی در فینال آسیا مجبور 
به استفاده از آنها شد، شناخت چندانی از 

این مهره‌ها نداشت.

چند ثانیه برای پشیمانی
غیبت ســیامک نعمتــی در دیدار 
برگشت فینال، هم به خود این بازیکن 
و هم به پرسپولیس لطمه زد. جای خالی 
سیامک در ترکیب ســرخ‌ها به شدت 
احساس می‎شــد اما او ناچار بود بازی را 
از روی سکوها تماشــا کند. تماشاچی 
بودن در روز سرنوشت، تاوان چند ثانیه 
عصبانیت نعمتی در دیدار رفت فینال بود. 
اگر او فقط کمی خونسردتر ظاهر می‎شد 
و از عصبانیتش جلوگیــری می‌کرد، از 
محرومیت در امان می‌ماند و می‌توانست 
در آخرین بازی فصل لیگ قهرمانان در 
آزادی به میدان بــرود. نعمتی در ژاپن 
به اســتقبال کارت قرمز رفت و ترکیب 
پرسپولیس را از آن‌چه به نظر می‌رسید، 

خالی‌تر کرد.
این پرسپولیس بدشانس

حداقل در دو مسابقه فینال، شانس 
با قرمزها یار نبود. تیم‌‌های قهرمان، 
همیشه باید مقادیری خوش‌شانسی 
هم با خودشــان حمل کننــد و این 
اتفــاق در دو جدال با کاشــیما برای 
پرسپولیس رخ نداد. در مسابقه رفت، 
گل دوم کاشــیما کاملا روی اتفاق 
به ثمر رســید. مهاجم میزبان حتی 
نتوانست ضربه دلخواهش را به توپ 
بزند اما این توپ قوس عجیبی گرفت 
و به شکل تصادفی، به تور دروازه بیرو 
بوسه زد. در چنین شرایطی، بازگشت 

به بازی بیش از حد دشوار شده بود.
مهاجم بی‌دقت

بهترین بخت گل‌زنی پرسپولیس در 
دوئل 180 دقیقه‌ای با کاشیما، با ضربه بد 
علیپور از دست رفت. او در دیدار برگشت 
نیز نمایش خوبی نداشــت اما در همان 
ثانیه‌های ابتدایی بازی رفت می‌توانست 
درون محوطه جریمه کار کاشیما آنتلرز 
را تمام کند. از دست رفتن این موقعیت، 
به معنای از دست رفتن شانس قهرمانی 
پرســپولیس بود. علیپور در طول جام 
نمایش‌های بسیار خوبی داشت و با فرار 
تماشایی‌‎اش در زمین السد، زمینه‌ساز 
پیــروزی باورنکردنی تیم برانکو شــد 
اما شاید موقعیتی که در فینال آسیا از 
دست داد، دیگر هرگز برای این بازیکن 

تکرار نشود.
فقر امکانات

پرســپولیس در کری‌خوانی‌های 
رقیب، مدام به حمایت شــدن از سوی 
دولت متهم می‌شود اما همین تیم حتی 
نتوانست یک پرواز چارتر به مقصد ژاپن 
برای خودش پیدا کنــد. قرمزها هم در 
زمان رفت و هم موقع برگشــت، ابتدا 
به دوبی رفتنــد و از آن‌جا به طرف ژاپن 
پرواز کردند. ایــن در حالی بود که تیم 
ژاپنی با یک هواپیمــای اختصاصی به 
تهران رسید. همین تفاوت در جزئیات، 
در نهایت تفاوت کیفیــت دو تیم را رقم 

می‌زند.

درباره عواملی که سد راه قهرمانی پرسپولیس در آسیا شدند

چرا نتوانستیم؟
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لیونل مسی و کریستیانو رونالدو تا زمان اتمام 
مهلت رای‌گیری فرانس فوتبال برای اهدای توپ 
طلا، بهترین گل‌زنان سال 2018 به شمار می‌روند. 
به گزارش موندو دپورتیوو، توپ طلای سال 2018 
روز سه دسامبر -ماه آینده میلادی- از سوی نشریه 
فرانس فوتبال به برنده اهدا می‌شود. طبق اعلام قبلی 
این نشریه، رای‌گیری از خبرنگاران تا 9 نوامبر ادامه 
داشــته و به عبارت دیگر مهلت رای دادن به پایان 
رسیده است. عملا اکنون برنده توپ طلا مشخص 
شده و تنها اعلامش مانده اســت. به همین بهانه 
نگاهی خواهیم داشــت به آمار گل‌زنی و پاس گل 
بهترین مهاجمان دنیا در سال 2018 تا روز 9 نوامبر 
که رای‌گیری توپ طلا به پایان رسیده است. از نظر 
گل‌زنی، مســی و رونالدو با 42 گل در صدر جدول 
رده‌بندی قرار می‌گیرند تا نشــان دهند همچنان 
بهترین‌های دنیا هســتند. پس از این دو، روبرت 
لواندوفسکی با 37 گل قرار دارد. سوارز، گریزمان، 
صلاح و هری کین نیز در رده‌های بعدی قرار دارند. 
در این آمار، مجمــوع گل‌های ملی و باشــگاهی 
محاسبه شده اســت. اما اگر تعداد پاس گل را هم 
در نظر بگیریم، زوج خط حمله بارســلونا در صدر 
قرار می‌گیرند. سوارز با 25 پاس گل، بهترین پاسور 
سال 2018 در میان مهاجمان نامیده می‌شود و با 
احتساب 36 گلش، مجموعا با تاثیرگذاری در 61 
گل، در کنار مسی در رده اول تاثیرگذارترین بازیکنان 
ســال دنیا قرار می‌گیرد. رونالدو، گریزمان، صلاح 

و نیمار نیز در رده‌های بعدی قرار خواهند گرفت.
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